CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado AFONSO FLORENCE – PT/BA

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 305 – CEP 70160-900 – Brasília – DF

Fones: (61) 3215-5305/3305/1305 – Fax: (61) 3215-2305
e-mail: dep.afonsoflorence@camara.leg.br

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO,
INDÚSTRIA E COMÉRCIO.

REQUERIMENTO Nº , de 2015 (Do Sr. Afonso Florence)

Solicita realização de Seminário na cidade
de Santa Maria da Vitória/BA, para
discutir o Projeto de Irrigação de
Mocambo-Cuscuzeiro, com suprimentos
Hídricos dos Rios do Meio e Correntina,
localizado no Município de Santa Maria da
Vitória.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255 do Regimento Interno,  realização de

Seminário da Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio
(CDEIC), na cidade de Santa Maria da Vitória/BA, para discutir o Projeto de Irrigação
de Mocambo-Cuscuzeiro, com suprimentos Hídricos dos Rios do Meio e Correntina,
localizado no Município de Santa Maria da Vitória.

JUSTIFICATIVA

O Projeto faz parte do Programa Mais Irrigação do Governo Federal, lançado

em Novembro de 2012, que vai valorizar a agricultura familiar e desenvolver a
economia territorial de forma sustentável, gerando mais emprego e renda.

Considerando a importância do tema, assim como os possíveis impactos
econômico e ambiental, requeiro a realização de Seminário da CDEIC, para discutir
a proposta e suas consequências.

Sala das Comissões,                                    de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado AFONSO FLORENCE – PT/BA

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 305 – CEP 70160-900 – Brasília – DF

Fones: (61) 3215-5305/3305/1305 – Fax: (61) 3215-2305
e-mail: dep.afonsoflorence@camara.leg.br

Afonso Florence
Deputado Federal - PT/BA